ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д. 12 тел, 8-(49620)-6-36-32; тел, 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon'а, mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от г s. /л. лого____________ № /&,м*

Г 1
О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского
округа Московской области
«Экология и окружающая среда»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа
зарегистрированного Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № RU5003650002018001
и постановлением главы Талдомского городского округа от 14.12.2020 № 1867 «О
перераспределении денежных средств»

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа
Московской области, утвержденную постановлением главы Талдомского городского округа
от 01.11.2019г. № 2296 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского
округа Московской области «Экология и окружающая среда», с изменениями от 06.04.2020
№586, с изменениями от 17.06.2020 № 825, с изменениями от 27.07.2020 № 1023, с
изменениями от 26.10.2020 №1583 (приложение 1, приложение 2).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Талдомского городского округдгМуязммийзянова М.М.

Глава Талдомского городского округа Ю.В. Крупенин

Исп. Попкова M.B.
тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева E.B.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А.П.-1,экономический отдел-1, отдел ЖКХ-1, информационный отдел-1.

008196

Приложение № 1
к постановлению главы

Талдомского городского округа
от £S . /<?. 2Q £o  №

Муниципальная программа
Талдомского городского округа Московской области

«Экология и окружающая среда»
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

«Экология и окружающая среда»

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду за счет стабилизации
экологической обстановки в Талдомском городском округе и ее улучшения на территориях с наиболее
высокими уровнями загрязнения водных объектов и от размещения отходов производства и потребления.

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Охрана окружающей среды»
Подпрограмма II «Развитие водохозяйственного комплекса Московской области»
Подпрограмма V «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми
коммунальными отходами»

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

217 383,50 2 183,50 0 215 200,00 0 0

Средства бюджета Талдомского
городского округа

16 100,87 4020,87 3 020,00 3 020,00 3 020,00 3 020,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе по годам: 233 484,37 6 204,37 3 020,00 218 220,00 3 020,00 3 020,00

Приложение № 2
к постановлению главы

Талдомского городского округа
от £  £  (£-

Паспорт подпрограммы «Охрана окружающей среды»

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа.

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Талдомского
городского округа

2003,65 323,65 420 420 420 420

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0

Всего, в том числе по годам: 2003,65 323,65 420 420 420 420

Приложение № 1
к муниципальной программе

Экология и окружающая среда»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Охрана окружающей среды»

№

п/п
Мероприятие подпрограммы Сроки

исполнения
мероприятия

Источники
финансирова

ния

Объём
финансиров

ния
мероприятш

в году,
предшеству
ющему году

начала
реализации
пршраммы
(тыс. руб.)

Всего,
(тыс.руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответст
венный

за
выполн

ение
меропр
иягия

Подпро
граммы

Результаты
выполнени

я
мероприяти

я
Подпрогра

ммы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14

Основное мероприятие 01 « Проведение
обследований состояния окружающей

среды»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн
ые источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1 «Проведение обследований
состояния окружающей среды»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

городского
округа

Внебюджетн
ые источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

М ероприятие 2 «М ероп ри яти я по

обследованию  окруж аю щ ей  среды
(проведение анализов загрязн яю щ и х  вещ еств

в водны х объектах, д о н н ы х  отлож ен и ях  и
н еочищ енны х сточн ы х водах , находящ ихся в
собственности  м ун и ц и п альн ого  образования,
проведение анализов загрязн яю щ и х  вещ еств

в атм осф ерном  воздухе, п роведен и е ан али за
загрязн яю щ и х вещ еств  в почвах,
находящ ихся в собствен н ости
м униципального  образован и я)»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
федерального

бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Внебюджетн
ые источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

М ероприятие 3 «П роведен и е инвен тари зац и и
объектов, оказы ваю щ и х  негати вн ое

воздействие на окруж аю щ ую  среду, на
терри тори и  м ун и ц и п альн ого  образования»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
федерального

бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Внебюджетн
ые источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

М ероприятие 4 «М ероприятия по

м ониторингу  качества  атм осф ерн ого  воздуха
(устан овка автом ати зи рован н ы х  постов
наблю дения за атм осф ерн ы м  воздухом  на
территории  ж и л о й  застрой ки

м униципального образован и я и закры ты х

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
федерального

бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

поли гон ах  тверды х  ком м ун альн ы х отходов;
обслуж ивание автом ати зи рован н ы х  постов
наблю дения за  атм осф ерны м  воздухом )»

Средства
бюджета

городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Внебюджетн
ые источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

М ероприятие 10 «Р асходы  н а  очистку
береговы х зон водоем ов»

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета

Московской
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
федерального

бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Внебюджетн
ые источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1. О сновное м ероп ри яти е 03
В овлечен и е населения в экологи чески е
м ероприятия

2 0 2 0 -
2 0 2 4 г .г .

Итого 2 003,65 420 420 420 420 420
Средства
бюджета

Московской
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
федерального

бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета

городского
округа

2 0 0 3 ,6 5 4 2 0 ,0 0 4 2 0 ,0 0 4 2 0 ,0 0 4 2 0 ,0 0 4 2 0 ,0 0

Внебюджетн
ые источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.1. М ероп ри яти е 1
«В овлечение н аселения в экологи чески е
м ероприятия»

2 0 2 0 -
2 0 2 4 г .г .

Итого 2 003,65 323,65 420 420 420 420
Средства
бюджета

Московской
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
федерального

бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета

городского
округа

2 0 0 3 ,6 5 4 2 0 4 2 0 4 2 0 4 2 0 4 2 0

Внебюджетн
ые источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2.1 М ероприятие 2 «И зготовление стен дов,
разъясняю щ их работу  автом ати зи рован н ы х
постов наблю ден и я за  атм осф ерн ы м
воздухом ; изготовлен и е стендов и б рош ю р со
сп равочн ой  инф орм ац и ей  по м он и тори н гу
окруж аю щ ей  среды »

2 0 2 0 -
2 0 2 4 г .г .

Итого 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
федерального

бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Внебюджетн
ые источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .2 М ероприятие 3 «П роведен и е экологи чески х

м ероприятий»
2 0 2 0 -

2 0 2 4 г .г .

Итого 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
федерального

бюджета

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Внебюджетн
ые источники

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 .3 М ероприятия 4 «И нф орм ирование н аселения
об экологи ческом  м он иторинге»

2 0 2 0 -
2 0 2 4 г .г .

Итого 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
федерального

Й т А  ТТМЛОТО

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн
ые источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по подпрограмме 2020-2024
г.г.

Итого 2 003,65 420 420 420 420 420
Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального

бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

2 003,65 420 420 420 420 420

Внебюджетн
ые источники

0 0 0 0 0 0